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Przed nami decydujący etap tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego.

W tym roku mieszkańcy Starachowic zgłosili 5 projektów do realizacji na

2024 rok. Weryfikacja zgłoszonych projektów zakończyła się na początku

miesiąca. We wrześniu odbędzie się dwuetapowe głosowanie na zgłoszone

projekty. Głosowanie internetowe będzie odbywać się przy użyciu nowego

systemu głosowania.

Przypominamy, iż wyboru projektów do realizacji dokonają mieszkańcy w

głosowaniu powszechnym. Prawo do udziału w głosowaniu ma każdy mieszkaniec

Miasta Starachowice, który jest zameldowany na terenie miasta. Głosować będzie

można na platformie internetowej budżetu obywatelskiego, dostępnej w okresie

głosowania na stronie budżetu obywatelskiego miasta

Starachowice //konsultacje.starachowice.eu/ lub głosując tradycyjnie w Urzędzie

Miejskim w Starachowicach, ul. Radomska 45.

Głosowanie odbędzie się we wrześniu. W pierwszym etapie (4-10 września)

zaplanowano głosowanie internetowe. 11 września rozpocznie się głosowanie

tradycyjne, które potrwa do 15 września.

- Wybrane w głosowaniu przez mieszkańców projekty z największą liczbą głosów w

ramach kwoty przeznaczonej na Budżet Obywatelski Prezydent Miasta ujmuje w

projekcie uchwały budżetowej lub w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu

miasta – przypominają pracownicy Urzędu Miejskiego.

Nowy moduł głosowania

Pierwszym etapem głosowania będzie głosowanie internetowe, którego procedura

uległa drobnym zmianom. Gmina Starachowice wprowadziła bowiem nowy system

do przeprowadzenia konsultacji społecznych. Jednym ze elementów tego systemu

jest moduł do Budżetu Obywatelskiego. Po raz pierwszy od bieżącego roku Budżet

Obywatelski jest prowadzony na nowej stronie internetowej - 
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konsultacje.starachowice.eu.

- Mając doświadczenia z lat ubiegłych dotyczące dużej ilości głosów nieważnych w

głosowaniu na projekty Budżetu Obywatelskiego oraz przypadki, w których osoby

nie uprawnione próbowały posłużyć się w głosowaniu danymi np. osób zmarłych

postanowiono uszczelnić system oddawania głosów na projekty Budżetu

Obywatelskiego. Od bieżącego roku osoba chcąca oddać głos drogą elektroniczną

będzie musiała w pierwszym kroku zarejestrować konto na stronie 

https://konsultacje.starachowice.eu/. Rejestracji konta dokonuje się tylko raz.

Zarejestrowany użytkownik będzie w przyszłości mógł po zalogowaniu oddawać

swój głos w głosowaniach Budżetu Obywatelskiego oraz innych konsultacjach

społecznych prowadzonych na miejskiej platformie – informuje Rafał Piwnik,

pracownik Urzędu Miejskiego.

W procesie rejestracji osoba chcąca założyć konto będzie musiała podać

następujące dane:

adres: e-mail,

numer telefonu (na który zostanie wysłany kod aktywacyjny),
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hasło,

imię,

nazwisko,

numer PESEL.

W kolejnym kroku głosujący będzie musiał zalogować się do systemu podając login i

hasło. Po zalogowaniu będzie mógł oddać głos na wybrany projekt.
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Pięć projektów do wyboru
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Przypominamy, iż w tegorocznym rozdaniu do rozdysponowania będą środki

finansowe w wysokości 600 tysięcy złotych. Miasto będzie traktowane jako jeden

okręg wyborczy.

Mieszkańcy będą mogli głosować na następujące projekty zgłoszone przez

mieszkańców.

 

Oświetlenie ulicy

Budowa oświetlenia ulicznego ulicy Bursztynowej to propozycja zadania zgłoszona

przez Panią Paulinę Jesionek. Szacunkowa wartość tego zadania wynosi nieco ponad

113 tysięcy złotych.

- Na ulicy Bursztynowej brak jest oświetlenia ulicznego, co znacznie utrudnia

mieszkańcom funkcjonowanie po zmroku. Brak widoczności jest niebezpieczny dla

życia i zdrowia mieszkańców. Budowa oświetlenia ulicznego stanowi kolejny etap

przystosowywania infrastruktury do potrzeb powstającego osiedla mieszkalnego.

Gmina Starachowice posiada dokumentację projektową tego zadania, a w 2022 roku

uzyskała pozwolenie na budowę – czytamy w opisie zgłoszonego zadania.

Remont w szkole

Pan Konrad Rączka jest wnioskodawcą zadania polegającego na remoncie

sanitariatów w Szkole Podstawowej nr 12. Zadanie zostało wycenione na 600

tysięcy złotych, a w ramach prac miałaby zostać wykonana przebudowa i wymiana

rurociągów wodno-kanalizacyjnych, wymiana części sanitarnej oraz oświetleniowej.

Na wycenę wartości tego zadania wpływają również koszty związane z częścią

budowlaną oraz zakupem niezbędnych materiałów.

- Projekt zakłada generalny remont sanitariatów w szkole tj. 10 toalet uczniowskich

oraz dwóch nauczycielskich. Wyremontowane sanitariaty będą służyły obecnym

uczniom naszej szkoły jak i przyszłym rocznikom przez długie lata – uważa

wnioskodawca.

Kolejne zmiany na osiedlu

Pan Ryszard Bachowski jest pomysłodawcą zadania dotyczącego realizacji kolejnego

etapu prac związanych z rewitalizacją osiedla Żeromskiego. Tym razem w ramach

zadania planowane jest wykonanie remontu w Szkole Podstawowej nr 10 (szatnia

dla uczniów, pokój nauczycielski, korytarz szkolny, sale).

Dodatkowo projekt przewiduje prace związane z utwardzeniem terenu pod miejsca

postojowe przed Zespołem Szkół Społecznych STO. W obrębie bloku przy ulicy Reja
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4 mają zostać wykonane miejsca postojowe, a przy bloku na Kraszewskiego

wyremontowane zostaną schody i chodnik. Wnioskodawca przewiduje również

potrzebę doposażenia placu zabaw przy ulicy Reja 8. Szacunkowy koszt wszystkich

zadań wynosi ponad 538 tysięcy złotych.

Przedszkolne place zabaw

Rewitalizacja placów zabaw w Przedszkolach Miejskich nr 6, 7 i 14 to główne

założenie projektu zgłoszonego do Budżetu Obywatelskiego przez Panie Ewelinę

Wesołowską oraz Elżbietę Owczarek. Całkowity koszt tego zadania szacowany jest

na kwotę 600 tysięcy złotych.

- Głównym celem projektu jest stworzeniem dzieciom bezpiecznego miejsca do

aktywnego spędzania wolnego czasu. Plac zabaw będzie pełnił ważną funkcję

społeczną, gdyż umożliwi dzieciom, które spędzają zbyt dużo czasu przed ekranami

telewizorów czy komputerów bezpiecznie i aktywnie spędzać czas wśród

rówieśników, zawierać nowe znajomości, uczyć się i bawić – podkreślają

pomysłodawczynie projektu.

W skład urządzeń zamontowanych na nowych placach zabaw wejdą między innymi

wieże ze zjeżdżalnią, tory przeszkód, huśtawki oraz piaskownice.

Leśna Polana na Górnikach

Budowa nowego placu zabaw na osiedlu Górniki jest propozycją zadania

zgłoszonego przez Panią Marlenę Kubicką. Plac „Leśna Polana” miałby powstać przy

ulicy Nowowiejskiej, a jego koszt szacowany jest na 250 tysięcy złotych.

- Plac zabaw podzielony zostanie na trzy strefy, na które składać się będą

atrakcyjne urządzenia, dostosowane do poszczególnych kategorii wiekowych.

Będzie to strefa malucha, strefa dzieci starszych oraz strefa młodzieży – zapewnia

wnioskodawczyni.

Plac zabaw miałby zostać wyposażony w bujaki sprężynowe, huśtawki czy

trampoliny.
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Zachęcamy do głosowania

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org

